
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°11
N°125
del 10-03-2022

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente CULTURA ISTRUZIONE E TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE

Oggetto:APPROVAZIONE GRADUATORIA SERVIZIO DI ASILO NIDO
INTEGRATO IL GIARDINO A.S. 2022/2023 - DLGS
267/2000

IL RESPONSABILE

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 30.12.2021, dichiarata immediatamente·
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2022-2024";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile,·
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore -
2022/2024";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n. 44
del 20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE n. 11 del 10-03-2022  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 125

33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021/2023,
approvato con deliberazione di G.C. n. 26 del 25.03.2021;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 12.01.2022 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio;

PREMESSO che la L.R. 23 aprile 1990, n. 32 “ Disciplina degli interventi regionali per i servizi
educativi alla prima infanzia: asili nido e servizi innovativi “ sostiene e promuove l’attività
educativo-assistenziale degli Asili nido, come servizio di interesse pubblico rivolto alla prima
infanzia e con finalità di assistenza, socializzazione e educazione nel quadro di tutela dei diritti
dell'infanzia, in particolare l'art. 17 comma 2, che prevede l'istituzione dell'asilo nido integrato
come servizio innovativo;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2017, n. 6 comma 4, relativa alla modifica di cui all'art. 8 della succitata
L.R. 23 aprile 1990, n. 32;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 11/1998 d’istituzione del servizio di asilo nido integrato;

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 57/2004 di approvazione del nuovo regolamento per
l’organizzazione e l’utilizzo del servizio di asilo nido integrato e successive modificazioni
approvate con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 22/2008, n. 38/2010, n. 11/2013, n. 36/2013,
n. 10/2016 e n. 50/2017;

• deliberazione di Giunta Comunale n. 60/2000 di attivazione per l’a.s. 2000/2001 della terza
sezione dell’asilo nido integrato;

• deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2017 relativa alla conferma delle soglie ISEE di
accesso al servizio di asilo nido integrato comunale e determinazione delle tariffe di frequenza a
partire dall'anno scolastico 2017/2018;

• deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 28/02/2018 relativa all'estensione delle fasce I.S.E.E.
per il calcolo delle rette di frequenza all'asilo nido integrato comunale agli utenti legati da rapporti
di parentela in linea retta fino al secondo grado, con i dipendenti del Comune di Noventa Padovana
e con i dipendenti di aziende del territorio convenzionate con il Comune;

RICHIAMATE, altresì le seguenti disposizioni contenute nel vigente Regolamento per l’accesso e
l’utilizzo del servizio di asilo nido integrato comunale:

art. 1 “il servizio accoglie bambini dai dodici mesi (compimento dei 12 mesi al momento
dell’inserimento) ai trentasei mesi” ;

art. 2 :“il servizio è rivolto in via prioritaria alle famiglie residenti (almeno uno dei due genitori
deve avere il requisito della residenza)” ;in caso di esubero di posti disponibili potranno essere
accolte domande di bambini non residenti; la ricettività è di 29 posti , autorizzati dalla Regione
Veneto;
Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE n. 11 del 10-03-2022  - COMUNE DI

NOVENTA PADOVANA



N. 125

art. 4 : i bambini già frequentanti l'asilo nido sono ammessi all'anno scolastico successivo a seguito
della conferma che il genitore dovrà presentare al Comune, le domande d'iscrizione devono essere
corredate dalla documentazione richiesta;

CONSTATATO che, alla data odierna, sono pervenute: n. 17 richieste di rinnovo, n. 6 domande di
ammissione con i requisiti richiesti, n. 2 domande senza req. dell'età e n. 2 domande fuori termine;

CONSIDERATO che si deve stilare la graduatoria d'accesso tenendo conto delle richieste di
rinnovo presentate;

CONSIDERATO, altresì, che ai sensi degli artt. 6 – 7 del sopracitato regolamento, è necessario:

• approvare la graduatoria sulla base dei punteggi previsti dall'articolo 6 suddetto;

• a pari punteggio verrà data precedenza al bambino di età maggiore;

• in caso di accoglimento di bambini non residenti si attribuiranno ulteriori 2 punti qualora almeno
uno dei genitori lavori nel territorio del Comune o vi siano parenti di secondo grado ivi residenti:

• la graduatoria è comunicata ai genitori ed è depositata agli atti presso l'Ufficio Pubblica
Istruzione;

• i ricorsi nei confronti della mancata ammissione al servizio o nei confronti della posizione in
graduatoria, devono essere presentati in forma scritta all'Ufficio Pubblica Istruzione, entro 8  giorni
dalla comunicazione;

PRECISATO che la presente graduatoria potrà essere oggetto di ulteriore aggiornamento qualora si
rendesse necessario per ulteriori nuove richieste pervenute prima dell'inizio del nuovo anno
scolastico, fatto salvo che eventuali nuovi inserimenti saranno possibili solo su disponibilità dei
posti autorizzati;

VISTI:

• lo Statuto comunale vigente;

• gli artt. n. 107 e 147 bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

• l’art. 26 del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33.

DETERMINA

1. DI APPROVARE la graduatoria di ammissione al servizio asilo nido integrato confermando
le richieste di frequenza, per le motivazioni espresse in premessa, così come predisposta
dall'Ufficio Pubblica Istruzione, per l'anno 2022/2023, come da prospetto conservato agli
atti presso l’Ufficio competente;

2. DI DARE ATTO:

- che gli inserimenti saranno effettuati fino al raggiungimento del numero massimo di bambini
ammessi alla frequenza e comunque solo dopo il compimento del 12.mo mese di vita:

- che la graduatoria può essere oggetto di aggiornamento (art. 4 del regolamento);

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE n. 11 del 10-03-2022  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 125

3. DI DARE ATTO, altresì, che l'ammissione al servizio sarà comunicata agli interessati
dall’Ufficio competente;

4. DI DARE ATTO che i successivi atti per la formalizzazione alla frequenza degli aventi
diritto, saranno a carico del soggetto gestore;

5. DI COMUNICARE copia del presente provvedimento, una volta pubblicato: ai genitori
interessati, al soggetto gestore e per conoscenza al Dirigente scolastico dell'Istituto
Comprensivo Santini di Noventa Padovana;

6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio ai fini della generale
conoscenza dell'atto ed, inoltre, di adempiere con l'esecutività delle determina agli obblighi
di pubblicazione sul portale dei dati previsti dall'art. 37 del D.Lgvo 33 del 14.03.2013 e
dall'art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

7.  DI DARE ATTO che il presente provvedimento non presenta aspetti di natura contabile.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il Dirigente

F.to GALLO LUISA

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE n. 11 del 10-03-2022  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 125

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 11-03-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******
Il Responsabile

F.to  Ceccarello Eva

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE n. 11 del 10-03-2022  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 125

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 11-03-2022

L’ INCARICATO

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE n. 11 del 10-03-2022  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA


